
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.251 Terça-feira, 10 DE JANEIRO DE 2023

UG: 25101
Funcional Programática: 25101.03.126.1508.8238
Elemento de Despesa: 339040
Fonte: 01500000001.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 893919
APOSTILA Nº 001 DO CONTRATO Nº 012/2022 - PGE
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são 
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E. Nº 
33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº 
012/2022-PGE/PA, firmado entre a PROCURADORIA-GERAL DO ES-
TADO DO PARÁ e a Empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, CNPJ nº 
03.506.307/0001-57, o qual tem por objeto a prestação dos serviços de 
administração e gerenciamento informatizado de fornecimento contínuo e 
ininterrupto de combustíveis, passando a ser a seguinte:
UG: 25101
Funcional Programática: 25101.03.122.1297.4668
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 01500000001
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 893921
APOSTILA Nº 001 DO CONTRATO Nº 017/2022 - PGE
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são 
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E. Nº 
33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº 
017/2022-PGE/PA, firmado entre a PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO 
PARÁ e a Empresa NORTE TURISMO LTDA EPP, CNPJ nº 05.570.254/0001-
69, o qual tem por objeto a contratação de empresa para prestação de 
serviço de Agenciamento de Viagens, passando a ser a seguinte:
UG: 25101
Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339033 e 339039
Fonte: 01500000001
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 893923
APOSTILA Nº 001 DO CONTRATO Nº 007/2021
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são 
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E. Nº 
33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº 
007/2021, firmado entre a PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO 
PARÁ e o CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA - CIEE, CNPJ nº 
61.600.839/0019-84, o qual tem por objeto a prestação de serviços de 
seleção e concessão de estágios supervisionados a estudantes-estagiários, 
passando a ser a seguinte:
UG: 25101
Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 01500000001
Belém/PA, 09 de janeiro de 2023.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 894112
APOSTILA Nº 001 DO CONTRATO Nº 006/2021- PGE/PA
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são 
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E. Nº 
33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº 
006/2021- PGE/PA, firmado entre a PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO 
DO PARÁ e a EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ, CNPJ nº 05.059.613/0001-18, o qual tem por 
objeto a prestação de serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação 
da PGE, passando a ser a seguinte:
UG: 25101 
Funcional Programática: 25101.03.126.1508.8238
Elemento de Despesa: 339140
Fonte: 01500000001
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 894028
APOSTILA Nº 001 DO CONTRATO Nº 016/2022 - PGE
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são 
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E. Nº 
33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº 
012/2022-PGE/PA, firmado entre a PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO 
DO PARÁ e a Empresa FCAC GESTÃO E PLANEJAMENTO LTDA-ME, CNPJ 
nº 20.782.464/0001-04, o qual tem por objeto a contratação de empresa 
para elaboração do Planejamento Estratégico da PGE-PA, passando a ser 
a seguinte:
UG: 25103
Funcional Programática: 25101.03.092.1508.8893
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 01759000040
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 893963

APOSTILA Nº 001 DO CONTRATO Nº 018/2022 - PGE
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são 
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E. Nº 
33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº 
018/2022-PGE/PA, firmado entre a PROCURADORIA-GERAL DO ESTA-
DO DO PARÁ e a Empresa LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A, CNPJ nº 
02.491.558/0001-42, o qual tem por objeto a prestação de serviços de 
locação de veículos automotores terrestres, passando a ser a seguinte:
UG: 25101
Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339033
Fonte: 01500000001
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 893964
APOSTILA Nº 002 DO CONTRATO Nº 024/2022 – PGE
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são 
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E. Nº 
33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº 
024/2022-PGE/PA, firmado entre a Procuradoria-Geral do Estado e a em-
presa PROSPERA SERVICE LTDA, CNPJ nº 15.011.217/0001-74, com vistas 
a prestação de serviço de alimentação, passando a ser:
UG: 25103
Funcional Programática: 25101.03.092.1508.8893
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 01759000040.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 893972
APOSTILA Nº 001 DO CONTRATO Nº 026/2022 - PGE
O Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são 
delegadas pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no D.O.E. Nº 
33.771 e, com base no § 8º do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE:
Aplicar o Apostilamento sobre a funcional programática do Contrato nº 
023/2022-PGE/PA, firmado entre a PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO 
DO PARÁ e a Empresa WDB EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, 
CNPJ nº 10.141.686/0001-94, o qual tem por objeto a locação de imóvel 
para abrigar as instalações da Coordenação da Procuradoria Setorial de 
Brasília, passando a ser a seguinte:
UG: 25101
Funcional Programática: 25101.03.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0101
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 893973

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 02/2018 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº. 2350 – Bairro do Marco, 
inscrita no CNPJ/MF nº. 35.747.782/0001-01, Belém-Pa.
CONTRATADA: E B CARDOSO - EIRELI, empresa estabelecida nesta capital, 
na Rua WE 4, nº. 386/B, GLEBA 1, bairro Nova Marambaia, CEP 66.623- 
284, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 34.849.836/0001-87.
OBJETO: A prorrogação excepcional da vigência pelo prazo de 12 (doze) 
meses, com início em 01/03/2023 e término em 28/02/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 91101
Ação: 04.422.1500.8805 - Implementação da Estação Cidadania
Natureza de Despesa: 339037 - Locação de Mão de Obra
Valor Mensal: R$ 86.805,60
Valor Anual: R$ 1.041.667,20
Fonte: 0101006360
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2023
ORDENADOR: IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração - SEPLAD

Protocolo: 893890

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0044/2023-DAF/SEPLAD, 
DE 09 DE JANEIRO DE 2023.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 


